
Neformální setkání starosty s řediteli MŠ a ZŠ 

Praha 5

15. 12. 2022        prezenční setkání



Projekt P_AP Metodická podpora tvůrců MAP a KAP ze 

strany NPI ČR pokračuje, pracovníci projektu 

poskytují i poradenství školám s projekty tzv. 

šablon.

Projekt vytváří podmínky pro rozvoj systémů 

akčního plánování na úrovni škol, území a 

kraje.



Informace o projektu P-AP

Název projektu: Metodická podpora akčního plánování (P-AP) - NPI ČR

Doba realizace: 12/2021 - 11/2023

Projekt navazuje na IPs Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (SRP) a Podpora krajského

akčního plánování (P-KAP)

Školní akční plán v životě školy stručný elektronický průvodce smyslem a tvorbou ŠAP

Strategické řízení ve školách manuály, metodiky, vzorové dokumenty a nástroje, inspirace - strategie školy

Cílem projektu P-AP je poskytovat metodickou podporu realizátorům MAP, KAP a školám

s projekty tzv. šablon a vytvořit jednotný model akčního plánování, který vychází ze stávající dobré praxe

ve školách (SŠ, ZŠ, MŠ), v území a v krajích (MAP, KAP), a zvýšit tak kvalitu i naplňování strategických i

akčních cílů na všech úrovních vzdělávacího systému.

https://vedemeskolu.npi.cz/strategicke-rizeni-ve-skolach/
https://www.nuv.cz/p-kap
https://www.nuv.cz/uploads/P_KAP/ke_stazeni/konference/NPI_skolni_akcni_plan_grafika_08_24.pdf
https://vedemeskolu.npi.cz/strategicke-rizeni-ve-skolach/


Aktivity pro realizátory MAP a KAP

Koordinace a poradenství příjemcům MAP a KAP 

• Setkávání realizátorů MAP a KAP v krajích - online, prezenčně

• Hromadné a individuální konzultace

• Infomaily

• Účast konzultantů ŘV MAP II, III, v PS Vzdělávání, platformách KAP

• Poskytování metodické a konzultační podpory při tvorbě, realizaci a evaluaci ŠAP/PA pro SŠ a VOŠ

a realizační týmy KAP

• Metodické listy - pro KAP a pro SŠ/VOŠ .



Metodická a 
konzultační 
podpora -
Šablony

NPI ČR (projekt P-AP)

• Hromadné konzultace - Proběhlo 11 termínů hromadných on-line konzultací během léta 2022, dalších 21 termínů v

září a říjnu 2022; listopad – polovina prosince dalších 12 termínů

• Individuální konzultace - prezenčně, online, telefonicky, e-mailem – kontakty zde: Metodická podpora akčního

plánování (P-AP) - NPI - Národní pedagogický institut

• Témata konzultací:

1) Jak na ZZoR v Šablonách III OP VVV pro MŠ a ZŠ

2) OP JAK Šablony I – prvožadatelé z řad MŠ a ZŠ

3) Žádost Šablony I pro MŠ a ZŠ z OP JAK

4) Realizace Šablon I pro MŠ a ZŠ z OP JAK

Podpora školám - Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I

https://www.npi.cz/projekty/5826-metodicka-podpora-akcniho-planovani
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/


Co děláme

• Spojujeme všechny ty, kteří mají co říci a chtějí pomoci ostatním.

• Vedeme tematické skupiny na LinkedInu, kde se odborníci 

sdružují a diskutují.

• Registrujeme odborníky na jednotlivé oblasti vzdělávání v našem 

katalogu.

• Zpřístupňujeme tyto odborníky všem, kteří tyto odborníky 

potřebují.

• Edusíť vzniká v rámci systémových projektů Národního 

pedagogického institutu ČR.

Podrobnosti zde

Proč LinkedIn?

• Profesní sociální síť

• Vlastní správa svého 

portfolia - aktuálnost

• Tematické uzavřené 

skupiny

• Zdroj profesních kontaktů

https://www.edusit.cz/p/o-edusiti


Společně můžeme ovlivňovat a tvořit vzdělávací systém.

Je to o lidech, 

o kontaktech,

o komunikaci, 

o společném pohledu na věc,

o konsensu,

o nás.

Stačí se spojit, stát se členem a 
můžeme spolu sdílet, bavit se a 
spolupracovat… 

Pojďte do toho s námi!

Podmínka = osobní profil na LinkedIn



Edusíť

https://www.edusit.cz/

Nová tematická skupina k metodické podpoře pro zjednodušené projekty - Šablony, připojte se

https://www.linkedin.com/groups/9182747/

V rámci skupiny „Šablony“ bude každý první 

čtvrtek v měsíci probíhat prostřednictvím 

LinkedINu konzultace se zájemci!

ZDARMA

https://www.edusit.cz/
https://www.linkedin.com/groups/9182747/


Podmínka = osobní profil na 

LinkedIn

Proces registrace odborníka

• Každý, kdo splňuje pravidla a požadavky 

registrace může zažádat o registraci

• V rámci registrace je třeba vyplnit a 

poskytnout potřebné informace a 

materiály

• Registrace posuzují jednotliví odborní 

garanti za jednotlivé oblasti

• Po kladném posouzení žádosti bude 

odborník zaregistrován v katalogu a 

zveřejněn

Jak se stát odborníkem:



Skladba příspěvků



P-AP -co probíhá, co se připravuje

• Sběr příkladů inspirativní praxe z oblasti akčního plánování

• Jednotný model akčního plánování

• Národní a krajské strategické týmy

• Konzultace k šablonám

.



Sběr příkladů dobré praxe

Sběr příkladů dobré praxe ze škol a z území v oblasti strategického/akčního plánování

• probíhá po celou dobu projektu

• jeden z podkladů pro tvorbu „Jednotného modelu akčního plánování“ (na úrovni škol, ORP i krajů) -

reflektuje zpětné vazby z území a reálnou osvědčenou praxe

• aplikovatelnost do různých systémových úrovní

• sbíráme příklady inspirativní praxe konkrétně za oblast Mise, vize, hodnoty (jako výchozí bod pro správné

akční plánování) zpracování Analýzy potřeb, Tvorbu strategie, Tvorbu akčního plánu a

Evaluaci (implementační aktivity nikoliv)

• upravený elektronický dotazník - On-line dotazník

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=HoFo-GBT6kqhN4kLNIXUOjFUjq5nD0FCrh-xQBp9y9RUNTM5UFlNWUlSRTZFOVU5SzBXSTQ1UjEyMi4u


Jednotný model akčního plánování

Jednotný model akčního plánování

• nastavuje hierarchickou návaznost strategických a akčních plánů všech úrovní

a jejich soulad s cíli a prioritami vzdělávací politiky ČR

• podporuje spolupráci mezi aktéry akčního plánování na různých úrovních

(vedení škol, zřizovatelé, zástupci MAP a KAP atp.)

• Jednotný model v digitální verzi - Orgpad

• Jednotný model v tištěné verzi - Infolisty



Odkaz na orgpad s proklikem:

https://1url.cz/IrEBU

https://1url.cz/IrEBU


Jednotný model akčního plánování

Pro koho je určen?

Školy a školská zařízení - ředitel, širší vedení škol …

Území - pracovník magistrátu, realizační týmy projektů MAP

Kraje - pracovníci krajského úřadu kraje

Co nabízí jednotný model akčního plánování?

 Poskytnutí jednotných návodů, postupů a informací 

ke snížení administrativy a nalezení jednotné terminologie

 Aktualizovaná podpora a přizpůsobení obsahu aktuálním tématům a trendům ve vzdělávání

 Usnadnění komunikace napříč úrovněmi s ohledem na potřeby škol, území a krajů

 Využití metodik a materiálů vzniklých v systémových projektech NPI ČR (SRP, P-KAP)



Členové týmu: zástupci MŠMT, NPI, ČŠI, vybraní zástupci MAP, KAP a 

vedení škol + hostující členové

Činnosti týmu:

Max. 15 členů, 1. jednání 8. 9. 2022, Praha

Počet setkání: 4x za projekt (2x za rok)

Národní strategický tým

definovat priority podpory a rozvoje akčního plánování

připomínkovat metodické výstupy projektu

identifikovat potřeby aktérů v oblasti akčního plánování

přinášet doporučení a podněty pro tvorbu Jednotného modelu 

akčního plánování



Povinní členi strategických týmů v každém kraji:

zástupci vedení škol (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ),

zástupci MAP, zástupci KAP.

Nepovinnými členy dále mohou být zástupci Pracovní skupiny

pro vzdělávání a zaměstnanost RSK, školská zařízení,

organizace působící v neformálním vzdělávání atp.

Počet setkání: 6x za projekt, celkem 84 setkání

Min. 4 hodiny/setkání

Termín setkání krajského strategického týmu Hl. m. Prahy

proběhl 31. 10. 2022 na NPI (Senovážné náměstí) Praha.

2. setkání KST proběhne ve druhé polovině ledna 2023

14 týmů, 10 až 12 členů/1 tým

Strategické týmy v krajích



Co bude dál s akčním plánováním?

OP JAK - pokračování podpory Akčního plánování v území (priorita 2, specifický cíl 2.2) 

Pokračování vazby na IROP 21+ (priorita 4, specifický cíl 4.1)

Výzva Akční plánování v území I

 vyhlášení výzvy – cca červen 2023

 tvorba MAP IV 12/2023 - 12/2025 a implementace akčních plánů vzniklých v rámci projektů MAP III

 Implementace Dlouhodobých záměrů krajů

Výzva Akční plánování v území II

 časová návaznost na ukončení projektů MAP IV

 předpokládaná realizace projektů MAP V od 01/2026

 implementace akčních plánů 2026 - 2027/28 vytvořených v MAP IV



Informace NPI ČR -vzdělávací oblast

Programová nabídka - ZDE

Přehled novinek z NPI ČR - https://www.npi.cz/ (dole na stránce)

https://www.npi.cz/vzdelavani/vzdelavaci-programy
https://www.npi.cz/


Informace NPI ČR -vzdělávací oblast

Priority NPI ČR v oblasti podpory regionálního školství

• Revize ICT

• Práce s heterogenním kolektivem včetně vzdělávání Ukrajinců

• Jazykové vzdělávání (Ukrajinci)

• Kvalifikační studia

• Tvorba ŠVP (ZŠ, G, SOŠ)

• Kompetenční pojetí výuky

• Povinné úkoly ze strategií resortů 



Národní plán obnovy -Digitalizace

Revize ICT

https://edu.cz/digitalizujeme - metodická podpora školám

edu.cz/digitalizujeme/it-guru - poradci pro digitalizaci škol

https://edu.cz/digitalizujeme
https://www.edu.cz/digitalizujeme/it-guru/


Informace NPI ČR -DŽC

Děti/žáci cizinci - Ukrajina 

Informace MŠMT, metodická podpora NPI ČR a ČŠI

https://cizinci.npi.cz/

https://ukrajina.npi.cz/

https://www.edu.cz/ukrajina/

• Stálá podpora pedagogů škol - dotazy, konzultace, diskuzní panely, webináře, programová nabídka, 

tlumočení a překlady přeložené dokumenty viz https://cizinci.npi.cz/

• Aktuální programová nabídka ZDE (podzim 2022) + aktivity projektu SYPO

• Nová facebooková skupina NPI ČR - Učíme cizince

• Webinář k integraci ukrajinských dětí do škol, MŠMT 23. 8. 2022

https://cizinci.npi.cz/
https://ukrajina.npi.cz/
https://www.edu.cz/ukrajina/
https://cizinci.npi.cz/
https://www.nidv.cz/vzdelavaci-programy?filter_state[]=13&filter_type[]=165&search=
https://m.facebook.com/groups/402413701712405
https://www.youtube.com/watch?v=mTvEkR71t1U


Informace ČŠI -vzdělávací oblast

• Nový metodický portál pro školy a školská zařízení - Kvalitní škola - podpora ředitelů a 

učitelů ve zvyšování kvality vzdělávání s využitím metod, postupů a nástrojů vlastního hodnocení ve 

vazbě na „Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání

• Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání na školní rok 2022/2023

• Plán hlavních úkolů České školní inspekce na školní rok 2022/2023

• České školství v mapách: Prostorová analýza podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání + webová 

platforma www.vzdelavanivdatech.cz

• Tematická zpráva - Podpora vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků v ZŠ a SŠ, 17. 8. 2022

• Doporučení pro úpravy vzdělávacího obsahu a hodnocení ukrajinských žáků, 31. 8. 2022

• Testování tělesné zdatnosti žáků základních a středních škol - v říjnu a listopadu 2022 provede ČŠI testování tělesné 

zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků ZŠ a 2. ročníků SŠ

• Sekundární analýza TALIS-PISA: Inspirace pro efektivnější management škol při snižování nerovností

https://www.kvalitniskola.cz/Aktuality/O-portalu
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Kriteria-hodnoceni-podminek,-prubehu-a-vysledku-vz
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Plan-hlavnich-ukolu/Plan-hlavnich-ukolu-Ceske-skolni-inspekce-na-skoln
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Ceske-skolstvi-v-mapach
http://www.vzdelavanivdatech.cz/
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-–-Podpora-vzdelavani-nadanych-a-m
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Doporuceni-pro-upravy-vzdelavaciho-obsahu-a-hodnoc
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Testovani-telesne-zdatnosti-zaku-zakladnich-a-stre
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-TALIS-PISA-link-Inspirace-pro-e


Konzultant projektu P-AP

Jiří Dušek 
jiri.dusek@npi.cz
Tel.: 602 743 115

Národní pedagogický institut
České republiky
Senovážné náměstí 872/25
110 00  Praha 1

Děkuji za pozornost 

mailto:jiri.dusek@npi.cz

